



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

II Konwent Marszałków Województw RP w Wielkopolsce

W dniach 21 – 22 kwietnia w Hotelu Andersia w Poznaniu odbywać się będzie II Konwent Marszałków Województw RP w Wielkopolsce. Obrady poprowadzi Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego, Przewodniczący Konwentu.

Wielkopolska prezydencja w Konwencie Marszałków Województw RP obejmuje pierwsze półrocze tego roku. I Konwent, który odbył się 5 marca tego roku, był miejscem ważnych deklaracji, które dotyczyły gospodarki wodnej, wdrażania funduszy UE oraz mapy potrzeb zdrowotnych.

Więcej informacji: <http://www.umww.pl/pierwszy-konwent-marszalkow-w-wielkopolsce-miejsce-waznych-deklaracji>

W programie kwietniowego Konwentu znalazły się m.in. takie tematy, jak wyzwania związane z cyfryzacją stojące przed samorządami województw, prezentacja projektu ISR (Instrument Szybkiego Reagowania) – Raport regionalny oraz problemy grupy zawodowej pielęgniarek i położnych.

Program kwietniowego Konwentu można znaleźć na stronie: www.konwent.wielkopolskie.pl.

Informujemy, że program Konwentu może ulec zmianie.

Zapraszamy przedstawicieli redakcji do przysłuchiwania się obradom.

Przypomnijmy, że łaskę marszałkowską - symbol władzy nad Konwentem - Marszałek Marek Woźniak przejął od Sławomira Sosnowskiego, Marszałka Województwa Lubelskiego, podczas trwającego w dniach 28-30 października ubiegłego roku Konwentu Marszałków Województw RP w Kazimierzu Dolnym.

Powstaniu samorządów województw towarzyszyła idea utworzenia forum, którego rolą byłoby działanie na rzecz efektywnej realizacji polityki rozwojowej i społecznej w regionach. Rolę tę od 1999 roku wypełnia Konwent Marszałków Województw RP, w skład którego wchodzi marszałkowie wszystkich polskich województw, a jego posiedzenia odbywają się zawsze na terenie województwa, którego marszałek aktualnie przewodniczy Konwentowi.

Zgodnie ze Statutem, Konwent Marszałków Województw RP jest organem opiniodawczo-doradczym Związku Województw RP. Konwent analizuje i opiniuje propozycje zmian legislacyjnych oraz omawia aktualne problemy samorządów województw. Posiedzenia Konwentu kończą się wypracowaniem wspólnych stanowisk, które następnie kierowane są do właściwych urzędów i instytucji centralnych. Spotkania tego reprezentatywnego grona przedstawicieli samorządów regionalnych oraz uczestniczących w nich przedstawicieli administracji rządowej i różnych instytucji centralnych są okazją na wypracowanie kompromisu w sprawach będących przedmiotem wspólnej troski polskich regionów.

Marszałek Marek Woźniak pełnił już rolę Przewodniczącego Konwentu od lipca 2006 roku do marca 2007 roku. W tym szczególnym czasie - tuż przed wejściem w życie Regionalnych Programów Operacyjnych na lata 2007-2013 - konwentowe posiedzenia odbyły się m.in. w Poznaniu, Kaliszu i Gnieźnie.



KONWENT MARSZAŁKÓW WOJEWÓDZTW RP

WIELKOPOLSKIE 2015

Dziękujemy za odwiedzinę i zapraszamy ponownie